
2021年の活動のご案内 

NPO法人プロフェッショナル・バーテンダー機構 

総務局 

 

この度の新型コロナウイルスの再拡大にあたり、影響を受けておられる皆様におか

れましては、謹んでお見舞い申し上げます。また、拡大防止に尽力されている皆様に

は深く感謝申し上げます。我々バー業界においても各地の行政機関より営業の制約

を要請されるなど厳しい状況が続いておりますが、それぞれが感染防止策を講じ、こ

の難局を乗り切るために奮闘しています。 

 

この様な状況ではありますが、PBOではリモート型のセミナーなど、関係各位のご協

力により、可能な範囲で活動を続けております。しかしながら、例年開催しております

春のバーテンダーズ・コンペティションについては現時点では開催が不可能と判断い

たしました。今後の情勢次第ではございますが、6月以降の開催へ向けて準備を進

めております。 

また延期となっておりますプロフェッショナルバーテンダー認定試験については 3月

下旬か 4月上旬の開催へ向けて調整しております。 

少しでも早く開催決定のご報告を行いたいところではありますが、現状において確定

に至らないこと、何卒ご理解いただけます様お願い申し上げます。 

 

今後も可能な範囲で活動を行ってまいりますので、PBO メンバーを始めとした関係各

位におかれましては、何卒宜しくお願い申し上げます。 

 

 

 

 


